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Uttalelse fra Bispemøtet i Den norske kirke, 14. mai 2025 

– Salige er de som skaper fred (Matt 5,9) 

Alle mennesker er skapt i Guds bilde, og har den samme ukrenkelige verdi.  Derfor 
kan vi ikke være tause når mennesker fratas sin menneskelighet. Vi er rystet av og 
fordømmer det vi ser utspille seg på Gaza. Vi hører våre palestinske trossøskens rop 
om at vi, som kirke, må stå opp mot de overgrep vi ser skje foran oss.   

Verden synes å være ute av stand til å forhindre en humanitær katastrofe. Hjem, 
skoler, veier, vannforsyning og avløp er skutt i filler. Moskeer, kirker og sykehus 
bombes. Tilgangen på basale livsnødvendigheter er stoppet: Mat, rent vann, 
medisiner og helsehjelp. Konsekvensene er at livsvilkårene for de overlevende 
palestinerne ødelegges, slik at de ikke lenger kan bo i landet sitt. Traumene som blir 
påført barna, vil prege dem resten av livet. Den palestinske befolkningen fordrives 
aktivt fra sine hjem og sitt hjemland. 

Den humanitære kollapsen er også en moralsk kollaps. Det internasjonale 
rettssystemet, som er satt til å verne mennesker og sikre menneskerettigheter, også 
under krig og okkupasjon, blir ignorert. Hamas brøt folkeretten med sitt brutale 
terrorangrep og gisseltaking, og fortsetter med det så lenge de ikke løslater gislene. 
Israelske myndigheter viser med sine brutale krigshandlinger, som så sterkt rammer 
sivilbefolkningen, forakt for krigens humanitærrett. Det store alvoret i situasjonen 
kommer også til uttrykk i at Den internasjonale domstolen advarer mot faren for et 
pågående folkemord på Gaza, og har understreket alles ansvar for å forhindre at det 
skjer. Det som nå utspiller seg, ødelegger ikke bare det palestinske folk og deres 
framtid, men undergraver også Israels moralske integritet og demokrati. 

Når dette får foregå uten at noen griper inn, skapes inntrykket av at palestineres liv er 
mindre verdt enn andres. Vi kan ikke være tause i møte med en slik dehumanisering 
av våre medmennesker. Hvert eneste menneske som lider og dør på Gaza, 
Vestbredden og i Israel, er skapt med samme menneskeverd og er like elsket av 
Gud.  

Det israelske og det palestinske folk har rett til å leve innenfor trygge grenser. Det blir 
ingen fred før alle som lever mellom Jordanelven og Middelhavet, i en eller to stater, 
har like rettigheter og samme mulighet til å leve i fred og trygghet. 

Våpenhvilen må gjenopprettes, gislene må slippes fri, humanitære organisasjoner må 
få levere mat og medisiner til Gaza, og volden mot Vestbreddens palestinske 
befolkning må stoppes. 

Det diplomatiske arbeidet for fred og rettferdighet må intensiveres. Vi ber den norske 
regjering, sammen med andre land, fortsette det arbeidet som gjøres for å stoppe det 
som skjer, og få i stand en rettferdig løsning som sikrer både palestinere og israelere 
en varig fred. 



  

Bispemøtet 

Nå er det også nødvendig å øke presset på den israelske regjering for å stoppe det 
som fremstår som intensjonell etnisk rensning. Alle legitime politiske og økonomiske 
virkemidler, samt ulike former for sanksjoner som ellers blir brukt i møte med brudd 
på internasjonal rett, må vurderes. Det er de politiske myndigheters oppgave og 
ansvar å vurdere og iverksette hva som er mest hensiktsmessige tiltak i en situasjon 
som denne. 

Vi ser at det i større grad enn i andre væpnete konflikter benyttes et religiøst språk 
for å legitimere vold og krigshandlinger i Israel og Palestina. Vi tar avstand fra 
retorikk som forsvarer overgrep ved å henvise til Guds vilje. Vi oppfordrer andre 
kirker, i Norge og i andre land, til å uttrykke en tydelig fordømmelse av krigføringen 
på Gaza, og uttrykke solidaritet og sterk støtte til de palestinske kirker og det 
palestinske folk i denne situasjonen. Vi ber særlig Kirkenes Verdensråd fortsette å 
gjøre dette på vegne av alle medlemskirker. Vår kristne tro kan ikke brukes til direkte 
eller indirekte å begrunne støtte til den framferd mot den palestinske befolkning som 
den israelske regjering nå utviser. 

Vi oppfordrer alle mennesker av god vilje til å gjøre det en kan i denne kritiske tiden, 
for at vi sammen kan ta vare på vår felles humanitet og humanitære verdier. 

Som kirke ber vi for alle som er rammet av denne katastrofen, og for alle som har 
myndighet og ansvar. Be med oss: 

Herre, gjør oss til redskap for din fred! 

 


